
ZARZĄDZENIE NR 2676/2007
   PREZYDENTA MIASTA KRAKOWA

Z DNIA 17 grudnia 2007 r.

w sprawie przyjęcia autopoprawki do projektu uchwały Rady Miasta 
Krakowa w sprawie budżetu Miasta Krakowa na rok 2008 – druk Nr 446.

Na podstawie art. 30 ust. 2 pkt 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2001 r. 
Nr 142, poz. 1591 z późn. zm.), art. 32 ust. 2 pkt 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie 
powiatowym (Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1592 z późn. zm.) zarządza się, co następuje:

§ 1.

Przyjmuje się autopoprawkę do projektu uchwały Rady Miasta Krakowa w sprawie 
budżetu Miasta Krakowa na rok 2008 – druk Nr 446, w brzmieniu załącznika do 
niniejszego zarządzenia.

§ 2.

Wykonanie Zarządzenia powierza się Sekretarzowi Miasta.

§ 3.
Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania.

Prezydent Miasta Krakowa

        / - /



Załącznik
do zarządzenia Nr 2676/2007
Prezydenta Miasta Krakowa
z dnia 17.12.2007 r.

AUTOPOPRAWKA
PREZYDENTA MIASTA KRAKOWA

do projektu uchwały Rady Miasta Krakowa w sprawie budżetu Miasta Krakowa 
na rok 2008 – druk nr 446.
Na podstawie § 33 ust. 1 Statutu Miasta Krakowa stanowiącego załącznik do uchwały Nr XLVIII/435/96 
Rady Miasta Krakowa z dnia 24 kwietnia 1996 roku w sprawie Statutu Miasta Krakowa (tekst jednolity 
z 2005 r. Dz. Urz. Województwa Małopolskiego Nr 256 poz. 1804) postanawia się, co następuje:

I. W § 1 projektu uchwały:

1. W ust. 1:
– kwotę 2.812.275.366 zł zastępuje się kwotą 2.839.672.866 zł,
– w pkt 1 kwotę 2.167.949.410 zł zastępuje się kwotą 2.194.498.610 zł,
– w pkt 2 kwotę 644.325.956 zł zastępuje się kwotą 645.174.256 zł,
zgodnie z załącznikiem Nr 1 do niniejszej autopoprawki.

2. W ust. 2:
– kwotę 2.916.884.480 zł zastępuje się kwotą 3.008.493.772 zł,
– w pkt 1 kwotę 2.212.326.986 zł zastępuje się kwotą 2.284.560.186 zł,
– w pkt 2 kwotę 650.418.294 zł zastępuje się kwotą 666.894.594 zł,
– w pkt 3 kwotę 54.139.200 zł zastępuje się kwotą 57.038.992 zł,
zgodnie z załącznikiem Nr 2 do niniejszej autopoprawki.

3. W ust. 3 kwotę 104.609.114 zł zastępuje się kwotą 168.820.906 zł.

II. W § 2 projektu uchwały kwotę 104.609.114 zł zastępuje się kwotą 168.820.906 zł.

III. W § 3 projektu uchwały:

1. W ust. 1 kwotę 319.491.514 zł zastępuje się kwotą 378.879.906 zł,
2. W ust. 2 kwotę 214.882.400 zł zastępuje się kwotą 210.059.000 zł,
zgodnie z załącznikiem Nr 3 do niniejszej autopoprawki.

IV. W § 4 projektu uchwały:

Wydatki budżetu Miasta Krakowa, związane z wieloletnimi programami inwestycyjnymi, 
z uwzględnieniem środków pochodzących ze źródeł zagranicznych niepodlegających 
zwrotowi, określa załącznik Nr 4 do niniejszej autopoprawki.

V. W § 5 projektu uchwały:

W ust. 2:
– w pkt 2 kwotę 18.030.020 zł zastępuje się kwotą 18.105.020 zł,
zgodnie z załącznikiem Nr 5 do niniejszej autopoprawki.



VI. W § 6 projektu uchwały:

W ust 1: 
– kwotę 212.952.600 zł zastępuje się kwotą 233.938.600 zł,
– w pkt 1 kwotę 4.700.000 zł zastępuje się kwotą 7.200.000 zł,
– w pkt 2 kwotę 85.329.800 zł zastępuje się kwotą 98.093.800 zł,
– w pkt 3 kwotę 122.922.800 zł zastępuje się kwotą 128.644.800 zł,
zgodnie z załącznikiem Nr 6 do niniejszej autopoprawki.

VII. W § 7 projektu uchwały:

W ust 1: 
– w pkt 1 kwotę 29.161.000 zł zastępuje się kwotą 29.361.000 zł,
– w pkt 2 kwotę 30.670.700 zł zastępuje się kwotą 30.870.700 zł,
zgodnie z załącznikiem Nr 7 do niniejszej autopoprawki.

VIII. W § 8 projektu uchwały:

Ustala się dochody i wydatki związane z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej 
oraz innych zadań zleconych jednostce samorządu terytorialnego ustawami oraz zadań 
wspólnych realizowanych w drodze umów lub porozumień między jednostkami samorządu 
terytorialnego w jednostce, której powierzono realizację tych zadań, zgodnie 
z załącznikiem Nr 8 do niniejszej autopoprawki.

IX. W § 9 projektu uchwały:

Określa się dochody z tytułu wydawania zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych 
i wydatki związane z realizacją zadań wynikających z Gminnego Programu Profilaktyki 
i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Innych Uzależnień w kwocie 
13.000.000 zł, zgodnie z załącznikiem Nr 9 do niniejszej autopoprawki.

X. W § 10 projektu uchwały:
W wydatkach budżetu Miasta Krakowa wyodrębnia się kwotę 65.141.000 zł,
do dyspozycji dzielnic Miasta Krakowa, zgodnie z załącznikiem Nr 10 do niniejszej 
autopoprawki.

XI. W § 11 projektu uchwały:

Ustala się wykaz zadań finansowanych i współfinansowanych oraz przewidzianych 
do finansowania i współfinansowania ze środków zagranicznych niepodlegających 
zwrotowi w latach 2008 - 2010, zgodnie z załącznikiem Nr 11 do niniejszej autopoprawki.

XII. W § 12 projektu uchwały:

Przyjmuje się prognozę kwoty długu publicznego Miasta Krakowa, zgodnie 
z załącznikiem Nr 12 do niniejszej autopoprawki.



XIII. W § 13 projektu uchwały:

W ust. 2:
– kwotę 41.639.200 zł zastępuje się kwotą 44.538.992 zł,
– w pkt 4 kwotę 1.000.000 zł zastępuje się kwotą 2.000.000 zł,
– w pkt 7 kwotę 1.500.000 zł zastępuje się kwotą 1.804.792 zł,
– w pkt 9 kwotę 12.576.000 zastępuje się kwotą 12.171.000 zł,
– wprowadza się pkt 12 w brzmieniu: „12/ modernizacja lodowisk na terenie Miasta

(zadania inwestycyjne) – 2.000.000 zł”.

XIV. W § 14 projektu uchwały:

W pkt 2:

– ppkt a/ otrzymuje brzmienie: „a/ zobowiązań z tytułu nowych kredytów zaciąganych 
na sfinansowanie planowanego deficytu budżetu – do kwoty 168.820.906 zł”,

– w ppkt b/ kwotę 197.033.886 zł zastępuje się kwotą 160.183.094 zł.



UZASADNIENIE DO AUTOPOPRAWKI

PREZYDENTA MIASTA KRAKOWA 

DO PROJEKTU BUDŻETU NA ROK 2008

Rezultatem szczegółowej analizy propozycji poprawek Klubów, Radnych i Komisji 

RMK oraz zewnętrznych okoliczności, uwarunkowanych przepisami prawa czy 

decyzjami instytucji zewnętrznych, wprowadzono zmiany w projekcie budżetu:

I. Zwiększono plan wydatków następujących zadań, w ramach ważnych dziedzin 

społecznych, w tym:

Transportu i łączności, kwota 30.460.000 zł, w tym:
– Budowa ul. Lema (przedłużenie ul. Meissnera, etap I) wraz z przebudową 

skrzyżowania w układzie dwupoziomowym w ciągu ul. Lema – Meissnera (zadanie 

inwestycyjne) – kwota 100.000 zł,

Jednocześnie zmieniono nazwę zadania z: „Budowa ul. Lema (przedłużenie 

ul. Meissnera, etap I) na: „Budowa ul. Lema (przedłużenie ul. Meissnera, etap I) 

wraz 

z przebudową skrzyżowania w układzie dwupoziomowym w ciągu ul. Lema –

Meissnera.

– Ciąg estakad w ciągu ulic: Opolska – Bora – Komorowskiego (zadanie inwestycyjne)

– kwota 1.000.000 zł,

– Przebudowa skrzyżowania ulic: Bulwarowa – Cienista – Kocmyrzowska (zadanie 

inwestycyjne) – kwota 300.000 zł,

– Korekta skrzyżowania ulic: Rączna – Półłanki oraz budowa sygnalizacji świetlnej 

(zadanie inwestycyjne) – kwota 450.000 zł,

– Przebudowa al. 29 Listopada od ul. Opolskiej do granic Miasta (zadanie 

inwestycyjne) – kwota 1.000.000 zł,

– Przebudowa ul. Zawiłej (zadanie inwestycyjne) – kwota 120.000 zł,

– Przebudowa ulic: Siwka, Podleskiej i Osiedle (zadanie inwestycyjne) – kwota 

100.000 zł,

– Przebudowa ul. Stachiewicza z włączeniem w ul. Makowskiego (zadanie 

inwestycyjne) – kwota 500.000 zł,

– Przebudowa ul. Solarzy (zadanie inwestycyjne) – kwota 100.000 zł,

– Przebudowa ul. Prostej (zadanie inwestycyjne) – kwota 100.000 zł,



– Budowa połączenia ul. Domagały z os. Złocień (zadanie inwestycyjne) – kwota 

100.000 zł,

– Budowa połączenia drogowego ul. Reduty z ul. Księdza Jancarza (zadanie 

inwestycyjne) – kwota 100.000 zł,

– Przebudowa ul. Rydla (zadanie inwestycyjne) – kwota 100.000 zł,

– Przebudowa ul. Żywieckiej (zadanie inwestycyjne) – kwota 100.000 zł,

– Przebudowa traktu pieszego w ul. Mączyńskiego (zadanie inwestycyjne) –

kwota 100.000 zł,

– Przebudowa ul. Bartla (zadanie inwestycyjne) – kwota 400.000 zł,

– Przebudowa ul. Ruczaj (zadanie inwestycyjne) – kwota 100.000 zł,

– Przebudowa ul. Komuny Paryskiej (zadanie inwestycyjne) – kwota 1.000.000 zł,

– Przebudowa ul. Norymberskiej (zadanie inwestycyjne) – kwota 270.000 zł,

– Przebudowa ul. Zamoyskiego (zadanie inwestycyjne) – kwota 150.000 zł,

– Przebudowa ul. Półłanki (zadanie inwestycyjne) – kwota 150.000 zł,

– Przebudowa ul. Płaszowskiej (zadanie inwestycyjne) – kwota 200.000 zł,

– Przedłużenie ul. Podgórskiej od Mostu Kotlarskiego w kierunku wschodnim (zadanie 

inwestycyjne) – kwota 200.000 zł,

– Bulwar Czerwieński – budowa ścieżki dla niepełnosprawnych (zadanie 

inwestycyjne) – kwota 70.000 zł,

– Przebudowa ul. Miechowity (zadanie inwestycyjne) – kwota 2.000.000 zł,

– Przebudowa ulic: Jagiełły, Poległych w Krzesławicach (zadanie inwestycyjne) –

kwota 200.000 zł,

– Przebudowa ul. Królowej Jadwigi (V i VI etap) – (zadanie inwestycyjne) –

kwota 1.600.000 zł,

– Budowa ścieżek rowerowych na terenie Miasta (zadanie inwestycyjne) –

kwota 2.000.000 zł,

– Budowa ścieżek rowerowych na terenie Dzielnicy XVI wraz z modernizacją 

chodników (zadanie inwestycyjne) – kwota 700.000 zł,

– Przebudowa ulic w obrębie Starego Miasta, w tym rewitalizacja Placu 

Szczepańskiego (zadanie inwestycyjne) – kwota 7.000.000 zł,

– Przebudowa Placu Matejki z przyległymi ulicami (zadanie inwestycyjne) –

kwota 1.000.000 zł,

– Przebudowa ulic w rejonie Ronda Mogilskiego (zadanie inwestycyjne) –

kwota 4.000.000 zł,



– Przebudowa ul. Petrażyckiego (zadanie inwestycyjne) – kwota 1.000.000 zł,

– Przebudowa ul. Kolnej (zadanie inwestycyjne) – kwota 300.000 zł,

– Przebudowa ul. Zakopiańskiej (zadanie inwestycyjne) – kwota 2.650.000 zł,

– Przebudowa ulic: Myślenickiej, Niewodniczańskiego, Krzyżańskiego (zadanie 

inwestycyjne) – kwota 700.000 zł,

– Opracowanie studium wykonalności premetra w Krakowie – Wydział Infrastruktury 

Miasta (wydatki bieżące) – kwota 500.000 zł.

Gospodarki mieszkaniowej, kwota 1.470.000 zł, w tym:

– Remont schodów i tarasu przy świetlicy „U Siemachy”, ul. Mogilska 58 (wydatki 

bieżące) – kwota 70.000 zł,

– Kontynuacja programu likwidacji niskiej emisji (wydatki bieżące) – kwota 1.000.000 

zł,

– Uporządkowanie zieleni wokół Fortu Kościuszko (wydatki bieżące) – kwota 400.000 

zł.

Działalności usługowej, kwota 2.500.000 zł, w tym:

– Wydatki związane z działalnością pełnomocnika ds. zmiany studium uwarunkowań –

Biuro Planowania Przestrzennego (wydatki bieżące) – kwota 2.000.000 zł,

– Opracowanie: koreferaty do mpzp – Wydział Architektury i Urbanistyki (wydatki 

bieżące) – kwota 500.000 zł.

Administracji publicznej, kwota 2.700.000 zł, w tym:

– Budowa Centrum Obsługi Inwestora i Ratusza Miejskiego (zadanie inwestycyjne) –

kwota 2.500.000 zł,

– E – Rada (zadanie inwestycyjne) – kwota 100.000 zł,

– Obsługa Rady Miasta w zakresie prawnym i konsultingowym (wydatki bieżące) –

kwota 100.000 zł.

Bezpieczeństwa publicznego i ochrony przeciwpożarowej, kwota 1.600.000 zł, w tym:

– Monitoring wizyjny na terenie Miasta (zadanie inwestycyjne) – kwota 1.000.000 zł,

– Budowa Domu Strażaka we Wróżenicach (zadanie inwestycyjne) – kwota 300.000 

zł,

– Zakupy inwestycyjne Komendy Miejskiej Policji (zadanie inwestycyjne) –



kwota 300.000 zł.



Oświaty i wychowania oraz Edukacyjnej opieki wychowawczej, kwota 12.182.500 zł, 

w tym:

– V Liceum Ogólnokształcące, ul. Studencka 12 – modernizacja (zadanie 

inwestycyjne) – kwota 100.000 zł,

– Gimnazjum Nr 34, ul. Potiebni 7 i Gimnazjum Nr 35 ul. Limanowskiego 60/62 –

budowa sali gimnastycznej (zadanie inwestycyjne) – kwota 60.000 zł,

– Szkoła Podstawowa Nr 25, ul. Komandosów 29 – modernizacja budynku (zadanie 

inwestycyjne) – kwota 260.000 zł,

– Szkoła Podstawowa Nr 2, ul. Strzelców 5a – budowa boiska wielofunkcyjnego 

(zadanie inwestycyjne) – kwota 800.000 zł,

– Szkoła Podstawowa Nr 113, ul. Stachiewicza 33 – przebudowa boiska 

wielofunkcyjnego (zadanie inwestycyjne) – kwota 200.000 zł,

– Zespół Szkół Specjalnych Nr 13, ul. Szopkarzy 8 – rozbudowa (zadanie 

inwestycyjne) – kwota 250.000 zł,

– Szkoła Podstawowa Nr 61, ul. Popławskiego 17 – modernizacja boisk szkolnych

(zadanie inwestycyjne) – kwota 100.000 zł,

– Zespół Szkół Ogólnokształcących Integracyjnych Nr 4, ul. Żabia 20 – budowa boisk

szkolnych (zadanie inwestycyjne) – kwota 100.000 zł,

– Szkoła Podstawowa Nr 130, os. Oświecenia 30 – budowa boiska wielofunkcyjnego 

(zadanie inwestycyjne) – kwota 500.000 zł,

– Szkoła Podstawowa Nr 89, os. Piastów 34a – budowa boiska wielofunkcyjnego 

(zadanie inwestycyjne) – kwota 800.000 zł,

– Szkoła Podstawowa Nr 32, ul. Królowej Jadwigi 78 – modernizacja (zadanie 

inwestycyjne) – kwota 500.000 zł,

– Budowa przedszkola przy ZSO Nr 35, ul. Mirtowa 2 (zadanie inwestycyjne) –

kwota 180.000 zł,

– Szkoła Podstawowa Nr 22, ul. Chmielowskiego 1 – modernizacja boiska szkolnego

(zadanie inwestycyjne) – kwota 206.000 zł,

– Gimnazjum Nr 44, os. Na Stoku 34 – budowa basenu (zadanie inwestycyjne) –

kwota 45.000 zł,

– Szkoła Podstawowa Nr 156, ul. Centralna 39 – budowa boiska szkolnego (zadanie 

inwestycyjne) – kwota 200.000 zł,

– Zespól Szkół Ogólnokształcących Nr 14, os. Dywizjonu 303 nr 66 – budowa boiska 

wielofunkcyjnego (zadanie inwestycyjne) – kwota 400.000 zł,



– Szkoła Podstawowa Nr 55, ul. Dobczycka 20 – budowa boiska do koszykówki 

(zadanie inwestycyjne) – kwota 103.000 zł,

– Przedszkole Nr 5, ul. Zachodnia 6a – rozbudowa (zadanie inwestycyjne) –

kwota 700.000 zł,

– Szkoła Podstawowa Nr 68, ul. Porzeczkowa 3 – rozbudowa (zadanie inwestycyjne) –

kwota 700.000 zł,

– Przedszkole przy SP Nr 68, ul. Dożynkowa – rozbudowa (zadanie inwestycyjne) –

kwota 100.000 zł,

– MDK, ul. Beskidzka 30, Filia przy ul. Na Wrzosach 57 – modernizacja (zadanie 

inwestycyjne) – kwota 100.000 zł,

– Krakowski Szkolny Ośrodek Sportowy, al. Powstania Warszawskiego 6 –

modernizacja (zadanie inwestycyjne) – kwota 600.000 zł,

– Specjalny Ośrodek Szkolno – Wychowawczy Nr 4, ul. Wietora 7 – modernizacja

(zadanie inwestycyjne) – kwota 206.000 zł,

– Modernizacja Międzyszkolnego Basenu Pływackiego, ul. F. Nullo 23 (zadanie 

inwestycyjne) – kwota 100.000 zł,

 Remonty (wydatki bieżące):

w budynkach zabytkowych – kwota ogółem 2.500.000 zł, w tym:

 I Liceum Ogólnokształcące – kwota 250.000 zł,

 II Liceum Ogólnokształcące – kwota 200.000 zł,

 V Liceum Ogólnokształcące – kwota 250.000 zł,

 XX Liceum Ogólnokształcące – kwota 200.000 zł,

 Zespół Szkół Ogólnokształcących Nr 4 – kwota 200.000 zł,

 Zespół Szkół Ekonomicznych Nr 1 – kwota 230.000 zł,

 Zespół Szkół Chemicznych – kwota 50.000 zł,

 Zespół Szkół Mechanicznych Nr 1– kwota 100.000 zł,

 Zespół Szkół Specjalnych Nr 10 – kwota 100.000 zł,

 Szkoła Muzyczna ul. Józefińska – kwota 70.000 zł,

 Szkoła Muzyczna ul. Basztowa – kwota 50.000 zł,

 VI Liceum Ogólnokształcące, Gimnazjum Nr 48, Szkoła Podstawowa Nr 16 

(ZEO Zachód) – kwota 800.000 zł,

w pozostałych budynkach kwota – ogółem 1.100.000 zł, w tym:

 Bursa Nr 1 – kwota 250.000 zł,



 Gimnazjum Nr 48 (ZEO Wschód) – kwota 150.000 zł,

 Szkoła Podstawowa Nr 3 (ZEO Zachód) – kwota 200.000 zł,

 ZEO Zachód – adaptacja mieszkań w przedszkolach na cele dydaktyczne –

kwota 500.000 zł,

 Przeniesienie ze środków ujętych w rezerwie oświatowej – kwota ogółem 905.000 zł, 

w tym:

 VII Liceum Ogólnokształcące –remont auli szkolnej – kwota 50.000 zł,

 XV Liceum Ogólnokształcące (ZSO Nr 10) – remont – kwota 100.000 zł,

 Zespół Szkół Gastronomicznych Nr 2 – wymiana stolarki okiennej –

kwota 80.000 zł,

 Specjalny Ośrodek Szkolno – Wychowawczy dla Niesłyszących ul. Grochowa –

remont zalanych pomieszczeń piwnicznych – kwota 120.000 zł,

 Poradnia Psychologiczno – Pedagogiczna Nr 4 –remont – kwota 55.000 zł,

 Zespół Szkół Specjalnych Nr 10 –remont – kwota 200.000 zł,

 Remont pomieszczeń w budynkach oświatowych, z przeznaczeniem na siedziby 

ZHP i ZHR (ZEO Zachód) – kwota 200.000 zł,

 analiza opłacalności budowy szkoły na Klinach – Południe (ZEO Południe) –

kwota 100.000 zł,

 Realizacja programów unijnych (wydatki bieżące) – kwota 167.500 zł.

– Zespół Szkół Ogólnokształcących Mistrzostwa Sportowego – szkolenie dzieci 

i młodzieży uzdolnionej sportowo (wydatki bieżące) – kwota 200.000 zł (dotacje 

z porozumień: z Polskim Związkiem Kajakowym – kwota 100.000 zł oraz Polskim 

Związkiem Pływackim – kwota 100.000 zł),

– Przedszkole Nr 139 (ZEO Zachód) – usunięcie azbestu (zabezpieczenie środków 

w ramach zadań powierzonych – kwota 70.000 zł),

– Monitoring wizyjny w Gimnazjach – zabezpieczenie środków w ramach rezerwy 

oświatowej (kwota 200.000 zł).

Ochrony zdrowia, kwota 2.500.000 zł, w tym:

– Modernizacja Szpitala Specjalistycznego im. S. Żeromskiego (zadanie inwestycyjne) 

– kwota 2.500.000 zł.



Pomocy społecznej, kwota 3.000.000 zł, w tym:

– Modernizacja DPS, ul. Łanowa 39 (zadanie inwestycyjne) – kwota 150.000 zł,

– Modernizacja DPS, ul. Łanowa 41 b (zadanie inwestycyjne) – kwota 265.000 zł,

– Modernizacja DPS, ul. Helclów 2 (zadanie inwestycyjne) – kwota 350.000 zł,

– Modernizacja DPS, ul. Kluzeka 6 (zadanie inwestycyjne) – kwota 180.000 zł,

– Modernizacja DPS, os. Sportowe 9 (zadanie inwestycyjne) – kwota 82.000 zł,

– Modernizacja DPS, ul. Nowaczyńskiego 1 (zadanie inwestycyjne) – kwota 138.000 

zł,

– Zakupy inwestycyjne DPS (zadanie inwestycyjne) – kwota 46.000 zł,

– Organizacja pomocy dzieciom niepełnosprawnym oraz instytucjonalna pomoc 

osobom starszym i niepełnosprawnym (wydatki bieżące) – kwota 1.789.000 zł.

Pozostałych zadań w zakresie polityki społecznej, kwota 300.000 zł, w tym:

– Modernizacja żłobków samorządowych (Żłobek Nr 19 i Nr 30) – zadanie 

inwestycyjne – kwota 250.000 zł,

– Świetlica Integracyjna os. Urocze 1 (wydatki bieżące) – kwota 50.000 zł.

Gospodarki komunalnej i ochrony środowiska, kwota 8.114.000 zł, w tym:

– Park Aleksandry (zadanie inwestycyjne) – kwota 100.000 zł,

– Park Miejski Mistrzejowice (zadanie inwestycyjne) – kwota 200.000 zł,

– Zagospodarowanie Bulwarów Wiślanych (zadanie inwestycyjne) – kwota 940.000 zł 

w tym:

 zagospodarowanie bulwarów od Mostu Dębnickiego do Mostu Piłsudskiego –

kwota 500.000 zł,

 tor Skate – kwota 340.000 zł,

 ściana wspinaczkowa na murach oporowych Wisły (gotowy wyrób do montażu) –

kwota 100.000 zł,

 Rewitalizacja Plant Nowackiego (zadanie inwestycyjne) – kwota 150.000 zł,

– Zagospodarowanie terenów po dawnym obozie Płaszów (zadanie inwestycyjne) –

kwota 700.000 zł,

– Budowa Parku Płaszów – Ogrody (zadanie inwestycyjne) – kwota 500.000 zł,

– Zagospodarowanie skweru na ul. Łobzowskiej w zakresie oświetlenia (zadanie 

inwestycyjne) – kwota 24.000 zł,

– Budowa obiektów kubaturowych w parkach (zadanie inwestycyjne) – kwota 200.000 



zł,

– Odwodnienie os. Kabel (zadanie inwestycyjne) – kwota 100.000 zł,

– Oczyszczanie miasta (wydatki bieżące) – kwota 5.000.000 zł,

– Funkcjonowanie schroniska dla zwierząt przy ul. Rybnej (wydatki bieżące) –

kwota 200.000 zł.

Kultury i ochrony dziedzictwa narodowego, kwota 17.200.000 zł, w tym:

– Kapliczki i pomniki (zadanie inwestycyjne) – kwota 500.000 zł,

– Iluminacja Miasta Krakowa (zadanie inwestycyjne) – kwota 150.000 zł,

– Modernizacja Teatru „Bagatela” im. Tadeusza Boya – Żeleńskiego (zadanie 

inwestycyjne) – kwota 350.000 zł,

– Modernizacja i wyposażenie Teatru „Łaźnia Nowa” w Nowej Hucie (zadanie 

inwestycyjne) – kwota 900.000 zł,

– Przebudowa i rozbudowa budynku komunalnego przy ul. Na Zjeździe 8 na 

Krakowskie Centrum Festiwalowe (zadanie inwestycyjne) – kwota 6.000.000 zł,

– Krakowskie Biuro Festiwalowe – zwiększenie dotacji podmiotowej (wydatki 

bieżące) – kwota 1.500.000 zł,

– Dofinansowanie i udział miasta w projektach kulturalnych oraz zwiększenie 

wydatków miasta na Mecenat Kulturalny (wydatki bieżące) – kwota 6.300.000 zł (w 

tym: Wydział Kultury i Dziedzictwa Narodowego – kwota 3.786.000 zł, Instytucje 

Kultury – kwota 2.514.000 zł),

– Działalność kulturalna w miejskich bibliotekach publicznych (wydatki bieżące) –

kwota 1.000.000 zł,

– Utrzymanie Dworu Czeczów, ul. Popiełuszki 36 (zadanie realizowane przez Dom 

Kultury Podgórze) wydatki bieżące – kwota 500.000 zł.

Kultury fizycznej i sportu, kwota 6.630.000 zł, w tym:

– Budowa Centrum Sportu, Rekreacji i Zdrowia, os. Sidzina (zadanie inwestycyjne) –

kwota 300.000 zł,

– WLKS „Krakus”, ul. Moszyńskiego (zadanie inwestycyjne) – kwota 200.000 zł,

– KS „Borek”, ul. Żywiecka (zadanie inwestycyjne) – kwota 130.000 zł,

– Centrum Sportu i Rekreacji w Parku Lilli Wenedy (zadanie inwestycyjne) –

kwota 100.000 zł,

– KS „Opatkowianka” – budowa boiska wielofunkcyjnego (zadanie inwestycyjne) –



kwota 200.000 zł,

– Adaptacja hangaru lotniczego wraz z obiektami towarzyszącymi przy ul. Stella –

Sawickiego (zadanie inwestycyjne) – kwota 50.000 zł,

– Budowa boiska wielofunkcyjnego przy ul. Szablowskiego 1 (zadanie inwestycyjne) 

– kwota 200.000 zł,

– Modernizacja sztucznego lodowiska przy ul. Siedleckiego 7 (zadanie inwestycyjne) 

– kwota 1.000.000 zł,

– Rozbudowa Uczniowskiego Klubu Żeglarskiego „Horn” (zadanie inwestycyjne) –

kwota 500.000 zł,

– KS „Orzeł” Piaski Wielkie – budowa boiska wielofunkcyjnego wraz z halą sportową

(zadanie inwestycyjne) – kwota 500.000 zł,

– Budowa boiska wielofunkcyjnego – Wadów (zadanie inwestycyjne) – kwota 150.000 

zł,

– Krakowski Klub Szermierzy (zadanie inwestycyjne) – kwota 100.000 zł,

– Zakupy inwestycyjne (boisko wielofunkcyjne przy ul. Chełmińskiego – deptak) –

kwota 200.000 zł,

– Konkursy grantowe, w zakresie upowszechniania kultury fizycznej (wydatki 

bieżące) – kwota 3.000.000 zł.

II. Utworzono rezerwę celową na modernizację lodowisk na terenie Miasta (zadania 

inwestycyjne) – kwota 2.000.000 zł.

III. Zwiększono rezerwę celową na Lokalne Inicjatywy Mieszkaniowe (zadania

inwestycyjne) – kwota 1.000.000 zł.

IV. Zwiększono rezerwę celową na zabezpieczenie poręczeń (poręczenie dla Miejskiego 

Szpitala Specjalistycznego im. G. Narutowicza) – kwota 304.792 zł.

V. Zwiększono plan wydatków zadań realizowanych z tytułu obsługi zaciągniętego przez 

Miasto długu publicznego, w związku z większym planowanym zadłużeniem 

(podniesienie wskaźnika zadłużenia do 58,5%) – kwota 173.000 zł.



VI. Zwiększono plan dochodów budżetu o łączną kwotę 27.517.500 zł, po dokonaniu 

szczegółowej analizy realizacji planu dochodów budżetu Miasta za rok 2007 oraz 

w wyniku podjętych uchwał przez Radę Miasta Krakowa, w tym:

– z wpływów ze sprzedaży biletów komunikacji miejskiej – 12.000.000 zł,

– z tytułu użytkowania i zarządu nieruchomości – 1.500.000 zł,

– z najmu i dzierżawy majątku – 7.200.000 zł,

– ze sprzedaży majątku – 3.500.000 zł,

– z tytułu należności czynszowych za usługi komunalne i różnych dochodów – 50.000 

zł,

– związanych z realizacją zadań zleconych – kwota 700.000 zł,

– odsetek – kwota 1.000.000 zł,

– z podatku od środków transportowych – 1.200.000 zł,

– z dofinansowania zadań własnych, pozyskanego z innych źródeł – 200.000 zł,

– ze środków ze źródeł zagranicznych – 167.500 zł.

VII. Zmniejszono plan dochodów budżetu z tytułu opłaty za posiadanie psów o kwotę 

120.000 zł, w związku z nie podjęciem przez Radę Miasta Krakowa uchwały w sprawie 

tej opłaty. Równocześnie zmniejszono wydatki bieżące w zadaniu związanym z 

poborem podatku od psów – kwota 120.000 zł.

VIII. Zmniejszono rezerwę celową na zadania oświatowe – kwota 405.000 zł (poprzez: 

zwiększenie o kwotę 500.000 zł oraz zmniejszenie w związku z przeniesieniem do 

placówek oświatowych z przeznaczeniem na realizację zadań – kwota 905.000 zł).

IX.  Zwiększono plan przychodów z tytułu:

 wolnych środków jako nadwyżki środków pieniężnych na rachunku bankowym –

32.027.392 zł,

 kredytu – kwota 27.361.000 zł.

X.  Zmniejszono plan rozchodów z tytułu spłaty kredytów – kwota 4.823.400 zł.



XI. W ramach zaplanowanych środków na realizację zadań bieżących, poszerzono zakresy 

następujących zadań:

 Utrzymanie i konserwacja zieleni, o remont otoczenia Fortu Batowice (KZK),

 Utrzymanie, remonty i oznakowanie ulic i obiektów mostowych, o remont 

ul. Białoruskiej i remont ul. Cechowej (KZK),

 Organizacja imprez sportowo – rekreacyjnych oraz realizacja programów rozwoju 

i promocji kultury fizycznej o:

Współorganizowanie przez Miasto Kraków uroczystości i imprezy sportowej 

z okazji – 80 lecia KS Borek. KS Borek ul. Żywiecka w Krakowie,

Współorganizowanie przez Miasto Kraków uroczystości i imprezy sportowej 

z okazji 5 – lecia KS Pychowianka przy ul. Tynieckiej,

Współorganizowanie przez Miasto Kraków III Międzynarodowego Biegu 

Ulicznego w Krakowie – Skotnikach,

Współorganizowanie przez miasto Kraków kolarskiej imprezy sportowej 

BikeMarathon w sierpniu 2008. Organizator TST „Compass” ul. Podchorążych 

w Krakowie.

Zadanie realizowane przez Wydział Spraw Społecznych.

XII. Zmieniono plan wydatków wynikający z dostosowania do obowiązującej od 1 

stycznia 2007 r. klasyfikacji budżetowej – Rozporządzenie Ministra Finansów z dnia 14 

czerwca 2006 r. w sprawie szczegółowej klasyfikacji dochodów, wydatków, 

przychodów i rozchodów oraz środków pochodzących ze źródeł zagranicznych (Dz. U. 

Nr 107, poz. 726 z późn. zm.).

XIII. Odpowiednio dokonano zmian w finansowaniu zadań inwestycyjnych w latach 

następnych, zgodnie z załącznikiem Nr 4 do autopoprawki.

XIV. Po analizie wykonania dochodów i wydatków za 2007 r. rachunków dochodów 

własnych dokonuje się odpowiedniej zmiany w planie dochodów i wydatków tych 

rachunków.



XV. Dokonuje się zwiększenia planie przychodów i wydatków Gminnego Funduszu 

Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej, w związku z wprowadzeniem nowego 

zadania pn. „Budowa ekranów akustycznych w ciągu ul. Brożka”.

XVI. Zgodnie z opinią Regionalnej Izby Obrachunkowej:

 w § 14 punkt 2 ppkt /a wykreśla się słowo „pożyczek”,

 w załączniku Nr 1 usunięto źródła dochodów, do których nie przypisano żadnych 

kwot.

XVII. Część informacyjna

W związku z powyższymi zmianami wprowadzono jednolite objaśnienia 
(materiały informacyjne) uwzględniające autopoprawkę.


